
ASTORNÍK newsletter - 6. 9. 2022
info@astorieas.cz

731 122 991

ASTORNÍK newsletter

POJIŠTĚNÍ MAJETKU

Pojištění majetku musí reagovat 
na inflaci  

„Inflace a růst cen ve stavebnictví jsou aktuální témata, 

na která musí reagovat i vaše pojištění majetku. Ideální je 

mechanismus, kdy se pojištění automaticky se přizpůsobuje 

aktuální situaci,“ vysvětluje pro Právo ředitel Úseku pojištění 

majetku a odpovědnosti Kooperativy Radek Starosta.

Inflace je aktuální strašák mnoha domácností. Ovlivňuje i pojištění?

Určitě ano. Je třeba si uvědomit, že rostou-li ceny služeb a zboží, logicky by měla růst 

i pojistná částka, a to u pojištění nemovitostí i domácností. Pojistná částka by vždy 

měla být dostatečně vysoká, aby stačila na obnovení vybavení domácnosti a zásad-

ní opravu či dokonce znovu postavení zničené nemovitosti. Pojištění střechy nad 

hlavou je určitě klíčová 

věc, která by měla být v 

pořádku a každý majitel by na to měl myslet.

Majitelé na možnost škod ale patrně nemyslí neu-

stále…

Stačí když na to budou myslet jednou za čas, respek-

tive nechají to spíše na pojišťovně, která kvalitu a 

„dostatečnost“ pojištění pohlídá. Tento automatický 

mechanismus nazýváme indexace. Pojišťovna inflaci 

a další faktory neustále vyhodnocuje a nabízí klien-

tům aktualizace pojistných částek, limitů plnění a 

pojistného v závislosti na odpovídajícím inflačním vý-

voji. Stačí, když klient s indexací vyjádří souhlas a jeho 

pojištění se pak již aktualizuje automaticky.

Ochrání indexace i od tzv. podpojištění? Tedy od 



Hlášení klienta: „Příčina vzniku škody: Asi nedopatřením.

Stručný popis vzniku škody: Uklízečka utírala prach. Když se nataho-

vala, spadlo koště, které rozbilo sklo. Utíráním také sepla mikrovlnku, 

kde byl rohlík, který shořel, a mikrovlnka vyhořela.”

Zdroj: Internet

ASTORNÍK newsletter - 6. 9. 2022
info@astorieas.cz

731 122 991

POJIŠTĚNÍ MAJETKU

Výhody majetkového pojištění od 
Kooperativy  

•	 Navýšení většiny limitů plnění 

•	 Cykloasistence zdarma pro nové i stávající klienty

•	 Zvýhodnění za využívání chytrých senzorů

•	 Pojištění stavebních součástí vně bytu, jako jsou 

například žaluzie, markýzy, pergoly, klimatizace nebo 

tepelná čerpadla. 

•	 pojištění odpovědnosti na všechny nemovitosti, které členové domácnosti 

vlastní. 

•	 Meteovarování zdarma – SMS upozornění na bouři či kroupy 

Vyhlášení akce pro děti do 18 let s BONUSEM 3 500 Kč k nové 
smlouvě o stavebním spoření

Pro děti do 18 let bude k nové smlouvě o stavebním spoření sepsané od 1. 8. 2022 

do 31. 10. 2022 připsán zvýšený BONUS 3 500 Kč. Podmínky akce:

•	 sepsání smlouvy nejpozději v den před 18. narozeninami klienta

•	 nárok na bonus vzniká sepsáním smlouvy, a to pouze na první smlouvu klienta sjednanou během této akce pro 

děti, tedy od 1. 8. 2022 do 31. 10. 2022

•	 bonus bude odeberán, pokud je smlouva o stavebním spoření klienta vypovězena před uplynutím 2 let

•	 na smlouvu nelze přiznat bonus z další souběžné akce na uzavření nové smlouvy o sta-

vebním spoření v SSČS

situace, kdy výše pojistné částky (a tedy ani případného plnění od pojišťovny) neodpovídá skutečné staveb-

ní hodnotě majetku?

Indexaci klientům nabízíme a nastavujeme automaticky, mají tím jistotu, že nebudou sankcionováni kvůli pod-

pojištění, tedy špatně nastavené výši pojistné částky. Samozřejmě u větších změn typu přístavby, modernizace 

či rozsáhlé rekonstrukce…je třeba toto pojišťovně oznámit. Vše lze jednoduše řešit buď úpravou stávající smlouvy 

či náhradou za novou smlouvu. Každopádně doporučujeme zhruba každé tři roky parametry smlouvy prověřit a 

aktualizovat s pojišťovacím poradcem.


